

BS-Beschluss öffentlich B463-17/16

Beschlussdatum: 19.12.2016

| öffentlich: | Ja |
|------------------|------------|
| Drucksachen-Nr.: | 06/886 |
| Erfassungsdatum: | 02.12.2016 |

| Einbringer: | |
|-------------|--|
| | |

Beratungsgegenstand:

Vertreter der Universitäts- und Hansestadt Greifswald für die Mitgliederversammlung der Kommunalgemeinschaft Europaregion POMERANIA e. V.

| Beratungsfolge Verhandelt - beschlossen | am | ТОР | Abst. | ja | nein | enth. |
|--|------------|--------|-------|------------|------|-------|
| Bürgerschaft | 19.12.2016 | 9.1.18 | | einstimmig | 0 | 0 |

Birgit Socher Präsidentin

Nein: X

| Beschlusskontrolle: | | Termin: |
|---------------------|-----------------------------------|---------------|
| | | |
| | | |
| Haushalt | Haushaltsrechtliche Auswirkungen? | Haushaltsjahr |
| Ergebnishaushalt | Ja ☐ Nein: ⊠ | |

Ja

Beschlussvorschlag

Finanzhaushalt

Reschlusskontroller

Die Bürgerschaft der Universitäts-und Hansestadt Greifswald wählt als Vertreter der Universitätsund Hansestadt Greifswald in die Mitgliederversammlung der Kommunalgemeinschaft Europaregion POMERANIA e. V.:

CDU-Fraktion Herrn Erich Cymek

Der Oberbürgermeister der Universitäts- und Hansestadt Greifswald, Herr Dr. Stefan Fassbinder gehört als gesetzlicher Vertreter der Universitäts- und Hansestadt Greifswald der Mitgliederversammlung an.